муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 263»

ПРИКАЗ
№ 01/2

11.01.2021г.

Об утверждении Программы производственного контроля,
основанного на принципах ХАССП на 2021 год

Во исполнение Федерального закона №52
благополучии явления»  от^ 0.03̂ 99^ ^  пищевых продуктов» (ред. от
закона № 29-ФЗ от 02.01—00 021/2011 Технический регламент
13.07.2020),руководствуясь продукции» (с изменениями „а 8 августа
ТоГогТГОСТ Р ° я Т о //- 2 0 оТ Системы качества. Управление качеством пищевых продето
2019г.),ГОСТ Р 5 1 / •  б требования,Санитарными правилами СП 1.1.1058 01
на основе принципов ХАСС1 . Щ р 0ЛЯ за соблюдением санитарных правил
«Организация и проведение производствен р рофилакхИческих) мероприятий»,
и выполнением санитарно-противоэпид ш дчом российской Федерации 10
утвержденными Главным ^ У Д а Р ^ е н  Постановлением Главного государственного
июля 2001 г. (в редакции от 27 марта 2 Л утверждении санитарных
санитарного врача Российской Федерации о т с к и е  требования к организациям
правил СП 2.4.3648-20 « С а н ^ р н о - о н и д ^ о ! ™ ^ ^  ^ дежИ))> Постановлением
воспитания и обучения, отдыха и оздорОВр й й федерации 0т 27.10.2020 № 32 «ОбГлавного государственного санитарного врача России^ ^ СанПиН 2 Ш А 3590.20
утверждении санитарно-эпидемиологически. Р изадии общественного питания
«Санитарно-эпидемиологические требовав[ J  санитарного врача Российской
населения», Постановлением Главного W0Jl0TB4fX^  правил СП
Федерации от 30.06.2020 №16 Об утверждении с а ш г а * ^  д содержанию и
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические треп ан и я  к у Р социальной
организации работы образовательных °Р распространения новой коронавируснои
инфраструктуры для детей и молодежи у р года),Постановления Главного
инфекции (COVID-19»(c ^  28.01.2021 № 2 «Об
государственного санитарног Р гянПиН 1 2 3685-21 «Гигиенические нормативы и
^ Г Г к = ™ = Г с с Т н Г « -  ДЛЯ человека факторов среды

обитания» (вступают в силу с 01.03.2021),

ПРИКАЗЫВАЮ: ,, , г п |  на
1 Утвердить Программу производственного контроля, основанную на принципах

f  1 ™ Г ” - й }/илу  Программу производственного контроля, утвержденную

приказом заведующего МВд ° у  ^  выполнение мероприятий Программы
3. Ответственными за ор™ ™  старшего воспитателя Колесникову Т.В. и
производственного контроля казна R Р
заместителя заведующего по АХ ортну д  в  ознакоМить членов рабочей группы
4. Координатору рабочей' контр„ля в срок до______ ,

f  р— п"
контроля на официальном сайте МБДОУ в срок до --------- •

_______________т г х т ^ т т Р А Л  НЯГТПЯШеГО Iконтроля на Официальном ^  вставляю за собой.6. Контроль за исполнением настоящего приказ ж
Н о WloflUV * 1 -г о га Ып юа) о

Заведующий МБДОУ № 263
Ж'

Н.В. Чернушки